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[Axel Sørensen.] 
ligningskommission og dermed får et an- 
svar. 

I lovforslagets § 5 foreslås der en ændring 
med hensyn til klageinstanserne, idet man 
samtidig ophæver overligningskommissio- 
nerne. Medens man tidligere skulle indgive 
sin klage i købstæderne gennem overlig- 
ningskommissionen og på landet gennem 
amtsrådet til indenrigsministeriet, skal kla- 
ger over ansættelse til kommuneskat frem- 
tidig indgives til og påkendes af stats- 
skattemyndighederne, d. v. s. skatterådene 
og landsskatteretten. Erfaringsmæssigt set 
vil denne omflytning være at anbefale, og 
takket være den udvidelse, vi i sidste sam- 
ling foretog af landsskatteretten, skulle 
denne ikke blive overbebyrdet af det for- 
holdsmæssigt ringe antal klagesager, som 
vedrører den kommunale beskatning. 

De i lovforslagets § 6 foreslåede ændringer 
er vel nok de mest omfattende, idet de 
nugældende ligningsregler her foreslås af- 
løst af rateskalaer ikke blot i købstæderne, 
men også i større bymæssige sognekommu- 
ner, som efter den seneste folketælling har 
mindst 3 500 indbyggere i bymæssige be- 
byggelser eller mindst 1 000 indbyggere i 
forstadsbebyggelser. Den højtærede inden- 
rigsministers forslag må jo opfattes på den 
måde, at man finder det rimeligt at be- 
grænse kravet om overgang til rateskalasy- 
stemet, og at man altså foreslår at begynde 
ved den rigtige ende. De kommuner, for hvis 
vedkommende rateskalasystemet skal ind- 
føres, får adgang til at vælge mellem et an- 
tal rateskalaer med forskelligartet progres- 
sion; disse skalaer er anført som bilag til 
lovforslaget. Så kan kommunerne inden for 
det nævnte område selv vælge den skala, 
de finder passende. Ved anvendelse af en 
rateskala kan der opnås en jævnt stigende 
progression i modsætning til, hvad der er 
tilfældet med de nu anvendte ligningsska- 
laer. Ifølge lovforslaget vil indkomster på 
over 20 000 kr. blive beskattet med 20 pet. 
af den del af indkomsten, der overstiger 
20 000 kr. Om denne norm er den rigtige, 
kan drøftes i udvalget, ligesom man må have 
lejlighed til at se på visse eksempler. Der er 
opstillet enkelte eksempler, men jeg mener 
ikke, de er udtømmende; de giver ikke et 
billede af, hvordan ligningen i en bestemt 
kommune vil komme til at se ud efter ind- 

førelse af rateskalasystemet. I øvrigt skal 
jeg sige, at vi kan tiltræde forslaget om' 
indførelse af rateskalaer og om, at kommu- 
nerne får en del skalaer at vælge imellem. 
Det er dog mit indtryk, at de skalasatser, 
som er nævnt i bilagene, på forskellige punk- 
ter bør reduceres noget. Ligeledes må be- 
skatningsprocenten for indkomster over 
20 000 kr. nøje overvejes. Jeg vil gerne i 
denne forbindelse gøre opmærksom på, at 
i de mest velstående kommuner vil beskat- 
ningen af de store indkomster med denne 
sats kunne dække det meste af kommunens 
udgifter, således at beskatningen af alle 
indkomster under 20 000 kr. af denne grund 
vil komme helt ud af niveau med skatterne 
i andre kommuner. Det vil efter vor for- 
mening virke så uheldigt, at det er nødven- 
digt allerede nu at påtale dette forhold og 
at foreslå, at man i udvalget træffer beslut- 
ninger, der ændrer dette forhold. Den ens- 
artede beskatning for hele landet af ind- 
komster over 20 000 kr. forudsætter i virke- 
ligheden, således som bestemmelser herom 
indgik i forslaget i fjor, at nogle af pengene 
herfra anvendes til anden udligning. Det 
må nærmere overvejes og undersøges. Jeg 
nævner i denne forbindelse, at hele spørgs- 
målet om amtsbeskatningen jo venter på 
nærmere behandling, ligesom spørgsmålet 
om erhvervsskattens ophævelse også må 
søges løst under de kommende forhandlinger. 
De ting, jeg her nævner, må med andre ord 
indgå i en samlet forhandling. Jeg tror, at 
den højtærede indenrigsministers lovforslag 
om personlig skat til kommunen ville være 
blevet modtaget med større glæde af mange 
skatteydere, hvis lovforslaget var sluttet 
med en bestemmelse om, at samtidig op- 
hæves erhvervsbeskatningen. Noget sådant 
er altså ikke tilfældet, men jeg tror, at det 
vil være absolut nødvendigt, og jeg vil håbe, 
at udvalgets arbejde vil resultere i en sådan 
bestemmelse. 

Med disse bemærkninger skal jeg tilsige 
mit partis beredvillighed til behandling af de 
fremsatte lovforslag. 

Alfred Jensen: Den kommunistiske gruppe 
finder, at en skattereform er nødvendig, og 
at den ikke kan komme for hurtigt. Den er 
nødvendig, fordi der er adskillige ting i 
skattelovgivningen, der er forældede og 
absolut bør ændres. Den er også nødvendig 


